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Podręcznik akademicki zoologii bezkręgowców dla studentów wydziałów
biologii, geologii i ochrony środowiska na uniwersytetach oraz uczelniach rol-
niczych. Zwięzły, napisany prostym, precyzyjnym językiem pozwala na zazna-
jomienie się z podstawami różnorodności świata zwierząt bezkręgowych w ujęciu
ewolucyjnym. Rozpoczyna się nowoczesnym wyjaśnieniem mechanizmu ewolucji
i podstawowych zasad wnioskowania ojej przebiegu. Przegląd anatomii i biologii
poszczególnych typów świata zwierzęcego przedstawiono w kolejnych kilkuna-
stu rozdziałach. Dwa ostatnie rozdziały poświęcono niedawnym przełomowym
osiągnięciom dwu niezwykle szybko rozwijających się obecnie dziedzinom
biologii: ewolucyjnej biologii rozwoju i fi ogenetyki molekularnej, szczególnie
w odniesieniu do wiedzy o przebiegu różnicowania bezkręgowców. Podręcznik
ten stanowi również znakomite źródło wiedzy dla licealistów z rozszerzonym
programem biologii oraz nauczycieli przyrody i biologii szkół wszystkich szczebli.

Książka ta ~ przeznaczona do przeczytania w całości - ma zainteresować
bezkręgowcami początkujących studentów zoologii oraz pogłębić wiedzę tych,
którzy zetknęli się już z tymi zwierzętami. Podręcznik taki jest potrzebny, ponieważ
na prowadzonych obecnie zajęciach zoologii realizowanych zgodnie z nowymi,
nadmiernie obciążonymi programami, zasmucająco mało uwagi poświęca się
bezkręgowcom. A traktujące o nich współczesne podręczniki są zwykle za ob-
szerne jak na potrzeby studentów...

Celem tej książki jest wskazanie i omówienie tylko pewnych ogólnych sche-
matów, gdyż umysł ludzki z trudnością ogarnia rozproszone, a nie powiązane
ze sobą fakty. Do minimum ograniczono klasyfikację; z reguły posługiwano się
również jedynie takimi terminami, bez których nie byłoby możliwe pełne zro-
zumienie tekstu.

Książka ta powstała w wyniku wieloletnich doświadczeń zebranych podczas
nauczania w college'ach Uniwersytetu w Cambridge. Napisałam ją z nadzieją,
że dzięki niej także inni przyszli badacze zainteresują się światem zwierząt
bezkręgowych.

(z Przedmowy)


